
ELPAK SOD č. RO-042-019     PVL SOD č. 2288/2019

- 1 - 

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „OZ“), dále jen „smlouva“

evidenční číslo objednatele: 2288/2019
evidenční číslo zhotovitele: RO-042-2019

I. Smluvní strany

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik, 
se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5,
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 
oddíl A, vložka 43594, spis. zn. F 94634/2000

statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
ve věcech smluvních zastoupen na základě zmocnění: 

xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Berounka
ve věcech technických zastoupen:

xxxxxxxxxxxxxxx, pověřen vedením technického střediska
xxxxxxxxxxxxxxx, strojní technik závodu
xxxxxxxxxxxx, energetik závodu
xxxxxxxxxxxx, hrázný VD Klabava

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č.ú: xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:    ELPAK Praha, spol. s r.o., 
se sídlem Psohlavců 62, 147 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, 
vložka 55934

ve věcech smluvních zastoupena:
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx

ve věcech technických zastoupena:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

IČO: 25626191
DIČ: CZ25626191
bankovní pojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 4 Novodvorská
č.ú: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)



ELPAK SOD č. RO-042-019     PVL SOD č. 2288/2019

- 2 - 

II. Předmět díla
1. Vymezení předmětu díla:

Předmětem díla je dohled nad provozem malé vodní elektrárny (MVE) Klabava v dále 
specifikovaném rozsahu. 

2. Specifikace díla:
Zhotovitel v rámci této smlouvy zajistí dále specifikované práce pro zajištění provozu v 

části elektro, případně návazné strojní části pro vodní elektrárnu Klabava závodu Berounka 
(ZBE):

2.1. Zhotovitel zajistí dále specifikované činnosti na výzvu objednatele:
2.1.1. Zajištění reakce - přijetí ohlášení poruchy v pracovní dny do 8 hod., v případě 

potřeby se pracovník zhotovitele dostaví na místo – VD Klabava, do 24 hodin 
od přijetí ohlášení, nebo podle dohody s technickým zástupcem objednatele.

2.1.2. Zajištění řešení provozních technických problémů. Analýzy záznamů 
poruchové a provozní signalizace, příprava koncepcí technického řešení 
oprav.

2.1.3. Zajištění podkladů pro uplatnění reklamace závad záručních, případně 
provedení drobných oprav mimo záruky a manipulací při poruchách.

2.1.4. Zajištění prací na částech vn, zajištění pracoviště a vypsání "B" příkazu při 
práci na vn zařízení.

2.1.5. Zajištění vedení a případně provedení zkoušek technologického zařízení 
např. při ukončení rozsáhlejších oprav, při periodických zkouškách 
elektrických ochran apod.

2.2. Zhotovitel zajistí dále specifikované činnosti na základě vlastního zjištění:
2.2.1. Vedení technické dokumentace technologické části elektrárny.
2.2.2. Kontrola a analýza evidence provozu.
2.2.3. Zajištění občasného technického dozoru provozu (dohled nad provozem 

elektrárny minimálně jednou za kalendářní měsíc), sledování parametrů 
technologie, sledování pochůzkové služby obsluhy objektu. 

2.2.4. Zajištění drobných oprav při zjištěném poškození, opotřebení apod. 
technologického zařízení.

2.2.5. Diagnostika zařízení, dohledání poruchy, provedení potřebných měření a 
následné zajištění výrobce a dodavatele v případech potřeby zásahu 
záručního servisu.

2.2.6. Plánování údržbových a investičních činností v technologické části MVE.
2.2.7. Zajištění přípravy a zadání rozsáhlejších oprav. Technický dozor provozu při 

realizaci rozsáhlejších oprav řešených dodavatelským způsobem.
2.2.8. Zajištění potřebných periodických revizí zařízení elektrických zařízení, 

zdvihacích zařízení, tlakových nádob apod., podle požadavků objednatele.
2.2.9. Zajištění periodického doškolení obsluhy.

3. Místo provádění díla:
3.1.   Práce dle bodů II. budou prováděny na předmětné MVE a VD Klabava.
3.2.   V případech provádění prací na zařízení vodní elektrárny Klabava bude proveden 

zápis, nebo zpracována zpráva o provedení a výsledku prací, která bude předána 
objednateli.



ELPAK SOD č. RO-042-019     PVL SOD č. 2288/2019

- 3 - 

4. Členění díla:
   Práce jsou prováděny na jednotlivých technologických celcích MVE a VD Klabava 

(turbína, hydraulické ovládání, elektrické ovládání, elektrické ochrany, zařízení vn, 
vyhodnocení stavu zařízení, součinnost s provozovatelem).

III. Cena díla

1. Cena prací dle této smlouvy se sjednává dohodou a považuje se ve smyslu zákona č. 
526/90 Sb. (zákona o cenách) za cenu smluvní.

2. Cena prací specifikovaných v bodech 2.1. a 2.2. bude účtována dle výkazu skutečně 
provedených prací v pracovní dny v hodinové sazbě 650,- Kč/hod pro práce technika a 
490,- Kč/hod pro práce montéra apod., za práce v sobotu, v neděli a ve svátek bude 
účtován k uvedeným hodinovým sazbám příplatek ve výši 25%.

3. Materiálové náklady potřebné pro provedení prací budou účtovány dle skutečného 
rozsahu dohodnutého s objednatelem.

4. Cestovní náklady spojené s dopravou pracovníků ze sídla zhotovitele na MVE za účelem 
zajištění předmětu díla. Náklady budou účtovány v sazbě 19,-Kč/km, cena je stanovena 
včetně nákladů na náhradu mzdy pracovníků zhotovitele za dobu strávenou na cestě – 
cestovní náhrady. Za dobu strávenou na cestě nebude účtována hodinová sazba dle bodu 
III. 2. této smlouvy o dílo.

5. Zhotovitel je plátce DPH. Uvedené ceny jsou bez DPH a DPH bude připočteno dle 
platných předpisů v době zdanitelného plnění. 

6. Smluvní strany se dohodly, že jestliže dojde v některém z následujících let po nabytí 
účinnosti této smlouvy k celkovému zvýšení míry inflace vyhlašované Českým statistickým 
úřadem za předchozí kalendářní rok o více jak 2 %, zahájí smluvní strany jednání o 
možném navýšení ceny prací.

IV. Podklady pro uzavření smlouvy o dílo
1. SoD z předchozího období.
2. Požadavky objednatele.

V. Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tuto smlouvu je možno ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran.
3. Tuto smlouvu je možno vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
4. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že písemnost se považuje za doručenou (a to 

bez ohledu na den doručení, a i v případě, pokud adresát odmítne písemnost převzít či ji 
nevyzvedne v úložní lhůtě) 10. kalendářní den počínaje dnem prokazatelného odeslání, tj. 
předání k poštovní přepravě jako doporučené psaní držitelem poštovní licence, a to na 
adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy či uvedenou ve veřejném 
registru jako sídlo či místo podnikání v den odeslání písemnosti.

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této 
smlouvy zhotovitelem. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje především 
porušení povinností zhotovitele plnit řádně a včas dohodnutý předmět díla dle čl. II. této 
smlouvy.



ELPAK SOD č. RO-042-019     PVL SOD č. 2288/2019

- 4 - 

6. Práce budou prováděny průběžně, případně na vyzvání objednatele, podle charakteru 
prací.

7. Objednatel se zavazuje kvalitně provedené práce této smlouvy odebrat a zaplatit.
8. Smluvní strany se dohodly, že práce prováděné na předmětu díla před podpisem smlouvy
    se považují za práce a dodávky prováděné podle této smlouvy.

VI. Součinnost objednatele

1. Objednatel zajistí pro provedení prací specifikovaných v bodě 2:
1.1. Materiálové a finanční zajištění spotřebního materiálu.
1.2. Podpora při zajišťování rozsáhlejších oprav el. a stroj. zařízení.
1.3. Zajištění vazeb na navazující zařízení předmětu díla.
1.4. Zajištění přístupu do objektu a jednotlivých částí MVE. 
1.5. Zajištění spolupráce ze strany provozního personálu objednatele s pracovníky 

zhotovitele.

VII. Přerušení prací
1. Obě smluvní strany se dohodly, že lhůta pro dokončení se prodlužuje o dobu, o kterou by 

přerušení díla ovlivnilo dobu jeho provádění.
2. Zhotovitel je oprávněn přerušit dílo pouze při splnění alespoň jedné z následujících 

podmínek:
a) neposkytnutí součinnosti objednatele dle kap. VI. této smlouvy
b) za výjimečných hydrometeorologických podmínek 

VIII. Placení a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje proplácet cenu po každém čtvrtletí.
2. Práce budou fakturovány čtvrtletně.
3. Platebním dokladem je faktura. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti  daňového - 

účetního  dokladu podle účinných právních předpisů, musí obsahovat přesný název akce, 
číslo smlouvy objednatele, jméno, příjmení, funkci a podpis osoby, která fakturu vystavila. 
Přílohou faktury bude soupis provedených prací, výkaz odpracovaných hodin a 
případného použitého materiálu vypracovaný zhotovitelem a odsouhlasený objednatelem

4.  Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího převzetí objednatelem.
5. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno 

v souladu s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá schválenému soupisu skutečně 
provedených prací či protokolu o předání a převzetí díla, nebo faktura neobsahuje 
předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněné reklamace fakturu nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu objednatele. 

6. Faktury budou uhrazeny na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru 
plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém 
dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude 
objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 



ELPAK SOD č. RO-042-019     PVL SOD č. 2288/2019

- 5 - 

IX. Jakost a provedení díla 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu a provedení prací. Případné závady na zhotovitelem nově 
instalovaném zařízení a nekvalitní práci odstraní zhotovitel bezplatně. Záruční doba 
havarijní opravy při použití nových ND je 24 měsíců od předání prací.

2. Po dobu záruky musí dílo splňovat požadavky této smlouvy a ustanovení veškerých 
platných předpisů, technických podmínek a ČSN, které se k němu vztahovaly v době 
předání díla. 

3. Zhotovitel zajistí, aby prostoje v provozu z důvodů závad a havárií byly co nejkratší.

X. Odstoupení od smlouvy

1. Smlouvu lze zrušit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek.

2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného 
porušení smluvních povinností druhou ze smluvních stran. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna rovněž odstoupit od smlouvy bylo-li zahájeno insolvenční řízení druhé smluvní 
strany, podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Za podstatné porušení smlouvy se v tomto případě shledává, nikoliv však výlučně, 
a objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména:

a) zjistí-li, že zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě, přičemž závadný stav 
nebyl odstraněn v přiměřené době následující po výzvě objednatele,

b) zpozdí-li se zhotovitel při provádění díla o více než 30 dnů oproti ujednanému 
termínu.

4. Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít nedokončené dílo do 15 
kalendářních dní ode dne ukončení této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho 
výzvu nedokončené dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí nedokončeného díla 
sepíší smluvní strany zápis. Odpovědnost za vady dohodnutá v této smlouvě i záruka se 
vztahuje v plném rozsahu i na vady nedokončeného díla. Výše ceny za dosud provedená 
plnění (dodávky, práce a činnosti) se řídí výší ujednanou pro ně v této smlouvě, se 
zohledněním ekonomického významu díla pro objednatele.

5. Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, 
záruk, řešení sporů a dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti 
i po ukončení smlouvy.

 

XI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 
smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany se tímto zavazují vyvinout veškerou snahu, aby spory vyplývající z této 
smlouvy nebo s ní související byly vyřešeny smírně.

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího oboustranného podpisu a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v informačním systému registru smluv. 

4. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

5. V případě, že některá ustanovení této smlouvy se stanou nevykonatelnými, neplatnými 
nebo neúčinnými, zůstává platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy 



ELPAK SOD č. RO-042-019     PVL SOD č. 2288/2019

- 6 - 

zachována. Smluvní strany se zavazují nahradit tato neplatná nebo neúčinná ustanovení 
jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím k vůli smluvních stran dle jejich plnění podle této 
smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že tato smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho k ní 
připojují své podpisy.

7. Tato smlouva obsahuje 11. kapitol a obsahuje celkem 6 stran.
8. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy se zněním zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel. Dnem uveřejnění se 
smlouva stává účinnou.

v Plzni v Praze 

…………………………………… ………………………………..
za objednatele: za zhotovitele: 
xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx
ředitel závodu Berounka jednatel společnosti
Povodí Vltavy, státní podnik ELPAK Praha, spol. s r.o.


